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 ارزیابی عملکرد تیم فوتسال زنان؛ 

 گل‌نخوردن مقابل ژاپن نقطه 
قوت بود

 کارشـناس فوتسال زنان با اشـاره به نایب‌قهرمانی 
ایـران در تورنمنـت چهارجانبه تایلند گفـت: بازی‌های 
معمولـی انجام دادیم و تنها نقطـه قوتمان گل‌نخوردن 

برابـر ژاپن بود.
 بـه گـزارش مهـر، تورنمنـت چهارجانبـه تایلنـد با 
قهرمانـی تیـم ملـی ژاپـن بـه پایان رسـید کـه موفق 
بـه کسـب ۲ پیـروزی و یک تسـاوی شـد. تیـم ایران 
نیـز بـا یـک پیـروزی و دو تسـاوی، مقـام دوم را از آن 
خـود کـرد. تیـم تایلند بـا یک پیـروزی، یک تسـاوی 
و یـک شکسـت، به مقام سـوم دسـت‌یافت. این نتایج 
در حالـی رقـم خـورد کـه تیـم فوتسـال زنـان ایـران 
پیش‌ازایـن نیـز مقـام سـوم تورنمنـت بین‌المللی چین 
را کسـب کرده بود کـه در آن ایران، ازبکسـتان، ویتنام 
و چین شـرکت داشـتند. تیم ملی فوتسـال زنـان ایران 
دو قهرمانـی متوالـی در جـام ملت‌هـای فوتسـال زنان 
آسـیا را در کارنامـه دارد و حـالا خـود را بـرای کسـب 
سـومین جـام در ایـن رقابت‌ها آمـاده می‌کنـد. عاطفه 
رضایی کارشـناس فوتسـال در خصوص ارزیابی خود از 
عملکـرد تیم ملـی ایران در تورنمنـت چهارجانبه تایلند 
اظهـار کرد: بازیکن‌هـا بازی‌های معمولی انجـام دادند. 
شـاید تنها نقطه قوت ما در این سـه بازی انجام شـده 
این باشـد که در هیـچ یک از این بازی‌هـا دروازه ایران 
بـاز نشـد. بازی بـا ژاپن سـخت‌ترین بازی ملی‌پوشـان 
ایـران بـود کـه تیـم حریـف موفق بـه گل‌زنی نشـد و 
همیـن امـر هـم نشـان می‌دهـد کـه می‌تـوان کمـی 
بـرای آینده این رشـته پس از سـال‌ها دوری از میادین 
مهـم امیـدوار بـود. او با بیـان اینکه تیم ملی فوتسـال 
زنـان دوبـاره در آسـتانه یـک رویـداد مهم مـورد توجه 
فدراسـیون قـرار گرفتـه اسـت؛ گفـت: تیم ملـی ایران 
در یـک سـال گذشـته فارغ از جـام کافا کـه از اهمیت 
چنـدان بالایـی برخـوردار نیسـت فقـط در دو مسـابقه 
چهارجانبـه حضـور پیـدا کـرد. تورنمنـت چیـن و حالا 
هـم تایلنـد تنها میدان‌هایـی بودند که ما می‌توانسـتیم 
آمادگـی تیـم و توانمنـدی کادر فنـی را محـک بزنیم. 
ایـن مربی فوتسـال خاطرنشـان کرد: در هـر دوی این 
تورنمنت‌هـای چهارجانبه ما قهرمانی را از دسـت دادیم 
کـه اتفـاق خوبی نیسـت؛ ولـی به‌هرحال ایـن بازی‌ها 
همـه تدارکاتـی اسـت و به تیـم کمک خواهـد کرد تا 
نقـاط ضعـف و قـوت خود را شناسـایی کنـد. تیم‌هایی 
ماننـد ژاپـن و چین کـه واقعاً رقبای سـخت و اصلی ما 
بـرای کسـب جـام قهرمانـی در جـام ملت‌ها به شـمار 
می‌روند در این سـال‌ها شـرایط متفاوتی را در مقایسـه 
بـا تیم ملـی ایران سـپری کردنـد. رضایـی ادامـه داد: 
فکـر می‌کنـم فقـط در یک سـال گذشـته بـوده که ما 
اردوهـای مـداوم و مسـتمر را برگـزار کردیـم و موفـق 
شـدیم در این دو تورنمنت شـرکت کنیـم این در حالی 
اسـت که رقبـای ما مـدام در وضعیـت اردو قـرار دارند 
و روزبـه‌روز خودشـان را قوی‌تـر می‌کننـد. در مجمـوع 
اگـر بخواهیـم بـا این رونـدی که طی شـده بـه نتایج 
تیـم ملـی نـگاه کنیـم، عملکـرد ایـن تیم مـورد قبول 
اسـت؛ ولـی اگـر بخواهیـم بـه قهرمانی‌های گذشـته 
نـگاه کنیـم طبیعـی اسـت کـه انتظارهـا بـالا خواهـد 
رفـت. او در پاسـخ بـه ایـن پرسـش که فکـر می‌کنید 
زمـان بـرای جبـران ایـن عقب‌ماندگی بـرای تیم ملی 
وجـود دارد؟ عنـوان کـرد: شـرایط سـخت اسـت؛ ولی 
همـه بایـد امیـدوار باشـیم. آن‌طور کـه شـنیدم گویا تا 
قبـل از اعـزام به جام ملت‌های آسـیا قرار اسـت دوباره 
در یـک تورنمنـت چهارجانبـه دیگـر حاضـر شـویم. 
میزبـان ایـن رقابت‌ها گویا کشـور بحریـن خواهد بود. 
حضـور در ایـن مسـابقات قطعاً بـه روند آماده‌سـازی 
تیم کمـک خواهد کرد. امیدواریـم کادر فنی هم بتواند 
از ایـن فرصـت به‌خوبی اسـتفاده کنـد و ترکیب نهایی 
را بـرای بازی‌هـا مشـخص کند تا بتوانیـم حرفی برای 
گفتن داشـته باشـیم. رضایـی در مورد ادامـه همکاری 
فدراسـیون فوتبـال با فروزان سـلیمانی و بی‌توجهی به 
انتقادهـای مطرح شـده نسـبت به عملکـرد این مربی 
نیـز گفـت: اتفاق خوشـایندی نبـود. مـا در همین چند 
بـازی انجام شـده به‌وضـوح دیدم کـه تیم ملـی ایران 
یـک ترکیـب ثابـت نـدارد. همـه مربی‌هـا قابل‌احترام 
هسـتند؛ ولـی تغییـر نظـر دادن در هر بـازی و یا حتی 
زمانـی کـه اردویـی در جریـان اسـت شـرایط یک تیم 
را آشـفته می‌کنـد. ایـن مربـی فوتسـال اضافـه کـرد: 
سـلیمانی زمانی که آمد حـرف از جوان‌گرایـی زد؛ ولی 
حـالا مشـاهده می‌کنیم کـه بـاز بازیکن‌هـای قدیمی 
در تیـم حضور دارنـد. این تغییر نظر مـدام اتفاق خوبی 
را بـرای تیـم در پـی نخواهـد داشـت. علاوه بـر این 
فدراسـیون هـم بایـد موضـع خـود را در ایـن زمینه به 
طور واضح مشـخص کند در همین یک سـال گذشـته 
مـدام خبـر برکناری سـرمربی تیم ملی رسـانه‌ای شـد 
و بـاز این اخبار تکذیب شـدند. آن حواشـی کـه رخ داد 
و تغییراتـی کـه در آسـتانه اعـزام بـه همین مسـابقات 
تایلنـد هـم رخ داد اصلًا جالب نبود. فدراسـیون به طور 
شـفاف باید مشـخص کند که آیا حامی ایـن کادر فنی 
اسـت یـا خیـر. تیم ملـی در کنار همـه موارد یاد شـده 

نیاز بـه آرامش هـم دارد.

 

امیرحسین احتشامی

 غیب ستاره طلایی پوش بدجور توی ذوق می‌زند

 سپاهان بدون لیموچی؛ فقیر در گل‌زنی

 فناوری VAR که قرار بود عدالت را به فوتبال ایران بازگرداند، 
حالا خود به عامل تازه‌ای برای بی‌اعتمادی و جنجال تبدیل شده 
است؛ فشار روی داوران، تکنولوژی ناکارآمد و فرهنگ اعتراض 

بی‌پایان، بحران داوری را پیچیده‌تر کرده است.
 به گزارش ایمنا، داوری در لیگ برتر ایران اگر از کار در معدن 
سخت‌تر نباشد، دست‌کمی از آن ندارد. فضای ملتهب و پرتنش 
فوتبال ایران موجب شده است هر سوت داور، چه درست چه غلط، 
با هجمه‌ای سنگین از سوی بازیکنان، مربیان و حتی تماشاگران 
روبه‌رو شــود. فرقی نمی‌کند خطا در محوطه جریمه باشد یا در 
میانه میدان، واکنش‌ها بیشتر مواقع خشمگینانه و پرتنش است. 
در چنین شــرایطی، ورود فناوری VAR به فوتبال ایران امیدی 
برای بهبود شرایط بود. اما حالا به نظر می‌رسد نه‌تنها مشکلات 
حل نشــده، بلکه گاهی حتی پیچیده‌تر هم شده است. استفاده 
محدود، سلیقه‌ای و نابرابر از این تکنولوژی در مسابقات مختلف، 
نه‌تنها عدالت را برقرار نکرده، بلکه بی‌عدالتی را نیز تشدید کرده 
است. در فوتبالی که هنوز فرهنگ صحیح تعامل با داور جا نیفتاده 
است، تکنولوژی نمی‌تواند معجزه کند و وقتی فقط برخی تیم‌ها 
و بعضی مسابقات از آن بهره‌مند می‌شوند، همان عدالت حداقلی 

هم قربانی می‌شود.
ÁÁ در کشور ما اسباب‌بازی VAR دستگاه‌های 

است
 نوذر رودنیل، پیشکسوت داوری کشورمان می‌گوید: من از 
سال ۲۰۱۸ که این تکنولوژی در جام جهانی روسیه مورد استفاده 
قرار گرفت، منتقد آن بودم. دلیلش هم این است که این تکنولوژی 
اجازه نمی‌دهد داور خودش تصمیم بگیرد و همیشه به پشتیبانی 
VAR امیدوار است. او می‌افزاید: دستگاه‌هایی که در لیگ برتر 
کشورمان مورد استفاده قرار می‌گیرد، بیشتر شبیه به »اسباب‌بازی« 
اســت. یا تصاویر را نمایش نمی‌دهد، یا برق قطع اســت و کار 
نمی‌کند. پس ما به‌طورکلی در آوردن این تکنولوژی دچار مشکل 

هستیم. پیشکسوت داوری کشورمان ادامه می‌دهد: داوری که در 
اتاق VAR مستقر می‌شود، با داوری که در زمین سوت می‌زند 
متفاوت اســت. داورِ حاضر در اتاق VAR باید باتجربه‌تر باشد و 
تشخیص‌هایی که می‌دهد، دقیق‌تر از داور داخل زمین باشد؛ زیرا 
وقتی داور مسابقه از سوی اتاق VAR فراخوانده می‌شود تا تصاویر 
را مجدد بازبینی کند، یعنی من دیدم چه اتفاقی افتاده است، شما 
هم بیاوببین تا تصمیم نهایی را بگیری. رود نیل یادآور می‌شود: 
کمک‌داور ویدئویی آینده روشنی در فوتبال ما ندارد. زمزمه‌هایی 
درباره اینکه فیفا قصد دارد VAR را حذف کند، به گوش می‌رسد، 
در انگلستان نیز برخی باشگاه‌ها اعتراض کرده‌اند و گفته‌اند این 
تکنولــوژی را نمی‌خواهیم. او خاطرنشــان می‌کند: داوران فکر 
می‌کنند که باوجود VAR دیگر اشتباه‌کردن معنایی ندارد و بازی 
را راحت می‌گیرند. فرض می‌کنیم قرار است که شما به مسافرت 

بروید، اما تایر اضافه با خود ندارید؛ در این وضعیت شــما چگونه 
رانندگی می‌کنید؟ داوران هم در صحنه‌های حساس تصمیم‌ها 
را راحت می‌گیرند و با خود می‌گویند اگر اشتباه بود VAR آن را 
برمی‌گرداند. این تکنولوژی به داوران اجازه نمی‌دهد که از توان 

خودشان در امر قضاوت استفاده کنند.
ÁÁ اعتراضات همیشه وجود داشته است، اما هر 

اعتراضی منطقی نیست
 مسعود مرادی، داور بین‌المللی و بازنشسته فوتبال کشورمان 
دربــاره اتفاقات داوری که در لیگ برتر رخ‌داده اســت می‌گوید: 
کار داوری سال گذشته، پرفرازونشیب بود. داوری در این کشور، 
بیشــترین ضربه را از ماجراهای فساد در فوتبال خورد. باتوجه‌به 
پرونده فساد فوتبال و اینکه بخشی از آن گریبان‌گیر داوری فوتبال 
در این کشور شد، اعتماد نسبت به جامعه داوری پایین آمد و یک 

ضربه جدی به داوری کشــور بود. او می‌افزاید: حواشــی در این 
زمینه زیاد بوده اســت. اعتراضات همیشه وجود داشته است، اما 
قرار نیست هر اعتراضی منطقی باشد، بنابراین داوران کشور سال 
گذشته، سال پرفشاری را پشت سر گذاشتند، این فشار می‌توانست 
همه چیز را به حاشیه ببرد، اما عملکرد داوران، باتوجه‌به شرایط 
راضی‌کننده بوده است. کارشناس داوری کشورمان ادامه می‌دهد 
فکر نمی‌کنم زیرسؤال‌بردن داوری در کشور درست باشد. فوتبال 
ما و داوری ما در یک سطح و در یک مسیر حرکت می‌کنند. اگر به 
دیگر کشورهای آسیایی هم نگاه کنید می‌بینید که آن‌ها نیز فراتر 
از داوری ما نیســتند. مرادی یادآور می‌شود: در کشور ما توقعات 
از داوری زیاد اســت و فشــار زیادی به داوران تحمیل می‌شود. 
اگر تیم‌ها حرفه‌ای‌تر رفتار کنند و داوران هم عملکرد بهتری را 
باوجود VAR به نمایش بگذارند، می‌توانیم به آینده امیدوار باشیم 
و نویــد روزهای بهتر را به دنبال‌کنندگان فوتبال بدهیم. با تمام 
این تفاسیر، به نظر می‌رسد داوری در فوتبال ایران، بیش از آنکه 
نیازمند تکنولوژی‌های مدرن باشد، تشنه تغییر در نگرش، فرهنگ 
و رویکردها است. تا زمانی که جایگاه داور به‌عنوان مرجع نهایی 
در زمین فوتبال به رسمیت شناخته نشود، هیچ ابزار یا دستگاهی 
نمی‌تواند عدالت را به مسابقات بازگرداند. نباید فراموش کرد که 
فشار مضاعف بر داوران، نه‌تنها از کیفیت قضاوت می‌کاهد، بلکه 
 VAR انگیزه و تمرکز آن‌ها را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. ورود
باوجود تمام محدودیت‌ها، شاید امیدی برای ارتقای عدالت باشد، 
اما به‌تنهایی نمی‌تواند ناجی فوتبال ایران شود، مگر آنکه فرهنگ 
احترام به تصمیم داوران و مسئولیت‌پذیری تیم‌ها نیز دستخوش 
تحول شود. در نهایت اگر فدراسیون فوتبال قصد دارد »داوری« 
را از بحران خارج کند، باید علاوه بر تجهیز ســخت‌افزاری، در 
آموزش، گزینش و حمایت از داوران نیز بازنگری جدی داشــته 
باشد. تنها در این صورت می‌توان به آینده‌ای امیدوار بود که در آن 

داور، نه قربانی، بلکه ضامن سلامت رقابت‌ها باشد.

 رئیس هیئت شنای استان اصفهان گفت: شنای اصفهان 
با ۸۲ مرکز تخصصی مقام اول کشور را دارد و این تعداد مرکز 
تخصصی باعث شده تا پایه‌های شنای استان شرایط خوبی 

داشته باشد.
 پیمان گرامی در گفت‌وگو با تسنیم، به تشریح عملکرد 
استان اصفهان در سال  کمیته‌های مختلف هیئت شنای 
۱۴۰۳ پرداخت و با بیان اینکه شنای اصفهان با ۸۲ مرکز 
تخصصی مقام اول کشور را دارد، گفت: مراکز تخصصی 
کارشان آموزش‌دادن بچه‌های رده سنی ۴ تا ۱۴ سال است و 
این تعداد مرکز تخصصی باعث شده تا پایه‌های شنای استان 
شرایط خوبی داشته باشد. او با اشاره به اردوی تیم ملی شنا 
خاطرنشان کرد: در این اردو علاوه بر ملی‌پوشان همیشگی 
استان چند شناگر دیگر از جمله شنتیا نظری، ارسلان بهرامی 
هم دعوت شده‌اند؛ علاوه بر این شنای استان در کارگروه 
فناوری و هوش مصنوعی که جدیداً در فدراسیون تشکیل 
شده، ۲ نماینده دارد. رئیس هیئت شنای استان در بخش 
دیگری از سخنانش به تشریح فعالیت کمیته واترپلو پرداخت و 
گفت: در رشته واترپلو تیم زیر ۱۴ سال استان به مقام نخست، 

تیم‌های زیر ۱۶ سال و زیر ۱۸ مقام سوم کشور رسیدند. او 
اضافه کرد: علاوه بر موارد فوق لیگ زیر دوازده سال را با یازده 
تیم برگزار کردیم و در مجموع عملکرد تیم‌های واترپلو نشان 
می‌دهد که در بعد استعدادیابی مشکلی نداریم. او در ادامه به 
تشریح عملکرد کمیته شنای استان پرداخت و گفت. گرامی 

در ادامه به وضعیت کنونی شنای بانوان اشاره کرد و گفت: در 
بخش بانوان تیم واترپلوی استان به مقام سوم کشور رسید؛ 
همچنین تیم شنای زیر ۱۲ سال دختران در مسابقات شنای 
استان‌های جنوب کشور مدال‌های زیادی کسب کرد؛ اما تیم 
رده ۱۳ و ۱۴ سال عملکرد خوبی نداشت؛ اما چون تیم زیر ۱۲ 

سالمان از نظر سنی شرایط حضور در مسابقات رده سنی ۱۳ و 
۱۴ را دارند، از این بابت نگرانی نداریم و شنای بانوان به جایگاه 

مدنظرمان خواهد رسید. 
آزاد  آب‌های  شنای  در  گذشته  سال  اینکه  بیان  با  او 
برای اولین‌بار در سد زاینده‌رود میزبان لیگ برتر شدیم و به 
نایب‌قهرمانی رسیدیم، افزود: علاوه بر این در حوزه استعدادیابی 
نیز با کسب ۵۲۹ امتیاز استان برتر کشور شدیم و انتظار داریم 
که مرکز تخصصی فولاد مبارکه با ۵۴۲ امتیاز به‌عنوان مرکز 
این سؤال که  به  پاسخ  اعلام شود. گرامی در  برتر کشور 
مهم‌ترین چالش هیئت شنای استان چیست، گفت: ما با دو 
چالش مواجه هستیم، چالش اول لیگ‌های برتر است؛ چون 
به طور ولی یک پروسه جداگانه هستند؛ کار هیئت پرورش 
استعدادها و رسیدگی به مراکز تخصصی است و در بحث لیگ 
برتر باید به جایی برسیم که هیئت فقط نقش حمایتی داشته 
باشد. او ادامه داد: افزایش هزینه‌ها باعث شده تا تیم‌ها برای 
شرکت در لیگ برتر به مشکل بخورند به طور مثال هزینه 
سانس‌های استخر بالا رفته همین امر باعث شده تا تیم‌ها با 

ای شرکت در لیگ برتر بی‌انگیزه شوند.

VAR قضاوت در میدان مین؛ داوران ایرانی زیر فشار 

 می‌خواهیم با طلا از عمان 
برگردیم

 سـرمربی تیـم ملی هندبال سـاحلی گفـت: قطعاً هدف 
مـا قهرمانـی اسـت؛ امـا کار سـختی در پیـش داریـم؛ چون 
تیم‌هـای آسـیایی پیشـرفت کردنـد؛ عمـان یـک مدعـی 
همیشـگی اسـت، تمـام عزم خـود را جزم کردیم تـا از عمان 

بـا مـدال طلا بازگردیم.
 مهـدی قشـقایی راد در گفت‌وگـو با فـارس در خصوص 
اردو پیـش رو تیـم ملـی در اصفهان اظهار داشـت: چهارمین 
مرحلـه اردو آماده‌سـازی جهت حضور در مسـابقات قهرمانی 
آسـیا در اصفهـان برگـزار خواهـد شـد. وی افـزود: ایـن اردو 
قـرار بـود در بندرعبـاس باشـد که تغییراتـی در آن بـه وجود 
آمـد، بعدازاین اردو یک اردو دیگر در اصفهان خواهیم داشـت 
و سـپس در مسـابقات هفتـه نکوداشـت اصفهـان شـرکت 
خواهیـم کرد. شـقایی راد تصریح کرد: پس از این مسـابقات 
تیـم بـه تهـران خواهـد رفـت و پـس از اردویـی کوتـاه در 
تهـران عـازم عمـان خواهیم شـد؛ تیـم در مرز آمادگـی قرار 
دارد، در اردوهـای قبلـی بـه مباحـث آمادگـی بدنـی و ایجاد 
هماهنگـی میـان بازیکنان توجـه کردیم. سـرمربی تیم ملی 
گفـت: در اردوهـای آینـده کارهـای تیمـی و تاکتیکـی را در 
اولویـت قـرار خواهیـم داد؛ وضعیـت خوب اسـت و امیـدوارم 
در آینـده نیـز بـر اسـاس پیش‌بینی‌هایمـان جلو برویـم؛ ۱۹ 
بازیکـن در اردو حضـور دارنـد که ایـن بازیکنـان در قالب دو 
تیـم در مسـابقات هفته نکوداشـت اصفهان شـرکت خواهند 
کـرد. او ادامـه داد: در نهایـت ۱۰ نفـر نهایی برای مسـابقات 
قهرمانـی آسـیا انتخاب و به عمـان اعزام خواهند شـد؛ قطعاً 
هـدف مـا قهرمانـی اسـت؛ امـا کار سـختی در پیـش داریم؛ 
چون تیم‌های آسـیایی پیشـرفت کردنـد. شـقایی راد با بیان 
این که مسـابقات در عمان برگزار می‌شـود خاطرنشـان کرد: 
خود عمان یک مدعی همیشـگی در هندبال سـاحلی اسـت، 
تمـام عـزم خـود را جـزم کردیـم تـا از عمـان با مـدال طلا 
بازگردیم. سـرمربی تیم ملی گفـت: کار زیادی داریم، فعالیت 
هندبال سـاحلی در ۲ سـال گذشـته کم یا حتی متوقف بوده 
اسـت و بازی‌هـای بین‌المللـی نداشـتیم، تلاش می‌کنیـم 
بازیکنـان را در شـرایط بازی‌هـای بین‌المللـی قـرار دهیـم؛ 
بایـد حواسـمان جمع باشـد و با حسـاب‌وکتاب پیـش برویم. 
او بـا اعلام این کـه تاریخ اعـزام تیم ۱۳ اردیبهشـت خواهد 
بـود، گفـت: ۱۴ و ۱۵ اردیبهشـت سـعی می‌کنیـم ۲ بـازی 
دوسـتانه انجـام دهیم؛ عمان درخواسـت برگـزاری تورنمنت 
دوسـتانه قبل از مسـابقات را داشـت که ما صلاح ندانسـتیم 
قبـل از مسـابقات اصلی با تیم رقیب روبه‌رو شـویم. شـقایی 
راد دررابطه‌بـا گروه‌بنـدی مسـابقات قهرمانـی آسـیا گفـت: 
مسـابقات در دو گـروه، یـک گـروه ۵ تیمـی و یـک گـروه ۴ 
تیمـی برگـزار می‌شـود، ما در گـروه ۵ تیمی و سـخت‌تر قرار 
گرفتیـم؛ امیـدوارم بتوانیم همـه تیم‌ها را شکسـت دهیم و با 

دسـت پـر بازگردیم.
قهرمانـی  سـاحلی  هندبـال  مسـابقات  دوره  دهمیـن   
مـردان آسـیا از ۱۶ تـا ۲۵ اردیبهشـت‌ماه بـه میزبانـی عمان 
برگـزار می‌شـود. مهـدی قشـقایی راد ۱۹ بازیکن را بـه اردو 
تیـم ملـی دعـوت کرده اسـت کـه در میـان دعوت‌شـدگان 
اسـامی امیـن کاظمـی، پارسـا دهقـان، حامـد شـمس، علی 
سـعیدی، فرهـاد شـفیعی و جـواد صادقـی از اصفهـان دیده 
می‌شـود. سـید حسـن افتخاری، رئیس هیئت هندبال استان 
اصفهان به‌عنـوان مدیر فنی و محمـود محمودیانی به‌عنوان 
تراپیسـت در کادر فنـی تیم ملی هندبال سـاحلی کشـورمان 

حضـور دارند.

 کسب نشان نقره تکواندوکار 
اصفهانی در صربستان

 ورزشـکار اصفهانی در رقابت‌های المپیـک دانش‌آموزی 
جهان بر سـکوی دوم جهان ایسـتاد.

 به گزارش صداوسـیما، علی نصیری تکواندوکار وزن ۴۹ 
کیلوگـرم ایـران، در رقابت‌هـای المپیـک دانش‌آموزی جهان 
در صربسـتان خوش درخشـید و مدال نقره این مسـابقات را 
بـه گـردن آویخـت. او کـه در دور اول بـه دلیـل اسـتراحت، 
بـدون مبـارزه بـه‌دور بعد صعـود کـرد، در دومین دیـدار خود 
بـا غلبـه بر حریـف برزیلـی، راهی فینال شـد. امـا در نهایت 
در سـومین مبـارزه خـود و در دیدار نهایی با شکسـت مقابل 
نماینـده صربسـتان به مدال نقـره این رقابت‌ها دسـت‌یافت. 
در پایـان روز سـوم بازی‌هـای المپیک دانش‌آمـوزی، کاروان 
ایـران همچنـان در رده دوم جـدول رده‌بنـدی توزیع مدال‌ها 
در تعقیـب اوکرایـن قـرار دارد. ۱۳ دانش‌آمـوز و یـک مربـی 
اصفهانـی در المپیـک ۲۰۲۵ صربسـتان حضـور دارنـد. ایـن 
مسـابقات از ۱۵ فروردیـن آغـاز شـده و تـا ۲۴ فروردین ادامه 
دارد. ۱۸۰ دانش‌آموز دختر و پسـر ایرانی در مسـابقات جهانی 

۲۰۲۵ صربسـتان حضـور دارند.

 دو طلای ووشوکاران ایران در 
جام جهانی ساندا

 دو ملی‌پـوش ووشـوی ایـران با برتری برابـر حریفان، به 
مدال طلای جام جهانی سـاندا دسـت یافتند.

 بـه گـزارش ایسـنا، در ادامـه رقابت‌هـای جـام جهانـی 
سـاندا که به میزبانی چین در حال برگزاری اسـت، شـهربانو 
منصوریـان و معیـن تقوی مقابل حریفان به روی سـکو رفته 
و مـدال طلا به دسـت آوردند. معین تقوی نماینـده وزن ۹۰ 
کیلوگـرم ایـران برای کسـب مـدال مقابل تـک حریف خود 
»سـعیدی کـرم رایمـوف« نماینده قزاقسـتان قـرار گرفت و 
بـا پیـروزی مقابل این ورزشـکار، به نشـان طلای ایـن دوره 
از رقابت‌هـا دسـت‌یافت. شـهربانو منصوریـان نماینـده وزن 
۷۵ کیلوگـرم ایـران نیـز به مصـاف »ریمل خلیفـی« حریف 
تونسـی خود رفـت و ضمن برتـری با امتیاز فنـی مقابل این 
ورزشـکار، بـه مـدال طلا رسـید. در ادامـه مسـابقات امروز 
سـهیلا منصوریـان در دومین مبارزه خود به روی سـکو رفته 
و برای کسـب مدال طلا رقابت خواهد کرد. روز گذشـته نیز 

صدیقـه دریایـی بـه مدال طلا دسـت یافتـه بود.

    خارج از گود ورزش بانوان   

غیبت مهدی لیموچی برای سپاهان بسیار گران 
تمام شده است. سپاهان در چهار دیدار اخیرش 
بدون لیموچی فقط یک گل در جریان مسابقه 
توسط رضا شکاری به ثمر رسانده و چهارگل 
دیگر این تیم با دو گل به خودی علی نعمتی و 
دو ضربه پنالتی زده شده و طی این مدت یک 
برد و سه تساوی برای آن‌ها به‌دست‌آمده است. لیموچی باوجود عدم 
حضور در چهار بازی گذشته سپاهان همچنان بهترین گل‌زن این 
تیم و دومین گل‌زن برتر لیگ برتر به شمار می‌رود و غیبت او تأثیر 
چشمگیری در دورشدن طلایی پوشان از کورس قهرمانی داشته 
و موجب شده تا آن‌ها از ۱۲ امتیاز ممکن، فقط ۶ امتیاز به دست 
بیاورند و همین حالا به دلیل ۴ امتیاز کمتر نسبت به تراکتور، در 
جایگاه دوم جدول باشند. او که در فصل جاری لیگ برتر ۹ گل به 

ثمر رسانده و ۲ پاس گل داده، در لحظات ابتدایی دیدار هفته بیست 
و دوم مقابل استقلال خوزستان به علت آسیب‌دیدگی از زمین 
بیرون رفت و پس از آن هم برابر نساجی مازندران، فولاد خوزستان 
و آلومینیوم اراک غایب بوده که عدم حضورش در تمام این بازی‌ها 
کاملًا به چشم آمد. ستاره سال گذشته آلومینیوم که تبدیل به مهره 
کلیدی این فصل سپاهان شده، در دیدار اخیر طلایی پوشان برابر 
تیم سابقش هم غایب بود که در غیاب او، میلاد زکی‌پور در پست 
وینگر چپ به کار گرفته شد، ولی نتوانست کارایی او را داشته باشد 
و تیم اصفهانی فقط یک گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. 
لیموچی در دیدار رفت مقابل آلومینیوم تک گل منجر به برتری 
سپاهان را به ثمر رساند و شاید اگر در بازی برگشت هم حضور 
داشت، پیروزی تیمش رقم می‌خورد و اختلاف ۴ امتیازی تیمش 
با تراکتور به دو امتیاز کاهش پیدا می‌کرد و امیدوار به قهرمانی 

می‌ماندند. مهدی لیموچی در ابتدای نقل‌وانتقالات تابستانی لیگ 
بیست و چهارم به پرسپولیس بسیار نزدیک بود؛ اما دست سرنوشت 
باعث شد او پیراهن سپاهان را به تن کند. بسیاری فکر می‌کردند 
این بازیکن با پیوستن به یک تیم بزرگ دست‌وپای خود را گم 
می‌کند؛ اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد؛ بلکه مهدی به اوج رسید. غیبت 
در ۳ مسابقه نخست روزها و لحظات سختی را برای مهاجم فصل 
گذشته آلومینیوم رقم زد و او شانس حضور در اردوی تیم ملی را هم 
از دست داد. در این برهه همه چیز برای لیموچی بد پیش می‌رفت 
و بسیاری معتقد بودند که انتخاب سپاهان اشتباه بوده است. مدیران 
سپاهان سرانجام موفق شدند مجوز حضور لیموچی را از هفته چهارم 
و دیدار برابر ملوان بگیرند اما بازگشت این مهاجم همزمان شد با 
آغاز دوره افت طلایی‌پوشان با ژوزه مورایس که درنهایت با فشار 
جامعه هواداری سپاهان به استعفای این مربی منجر شد. بااین‌حال 

لیموچی رفته‌رفته که چندهفته‌ای از مسابقات دورمانده و در شرایط 
بازی قرار نداشت، در چهارمین بازی لیگ برتر مقابل استقلال 
خوزستان در ورزشگاه غدیر اهواز سرانجام نخستین گل خود را به 
شکلی تماشایی و از پشت محوطه جریمه وارد دروازه احمد گوهری 
کرد. گل بعدی او مقابل آلومینیوم تیم فصل گذشته‌اش ثبت شد و 
باز هم ۳ امتیازی بود. هرچه به پایان نیم‌فصل اول نزدیک شدیم، 
آمادگی لیموچی بیشتر و بیشتر می‌شد و او که در مصاف با مس 
رفسنجان ۲ پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش در جریان پیروزی ۳ بر 
صفر ارسال کرده بود، در ۴ بازی پایانی نیم‌فصل پنج گل دیگر هم 
به ثمر رساند تا نیم‌فصل اول را با ثبت ۷ گل در کنار علی علیپور 
در صدر جدول گل‌زنان برتر لیگ برتر تمام کرده باشد. در آسیا هم 
لیموچی یک گل و یک پاس گل به نامش ثبت شد و در مجموع با 
۸ گل و ۴ پاس گل طی ۲۰ مسابقه نمایش خوبی از خود به نمایش 
گذاشت. در نیم‌فصل دوم هم او دو بار دیگر موفق به گل‌زنی برای 
سپاهان شد تا در مجموع با ۹ گل زده رده دوم بهترین گل‌زنان 
لیگ را به خودش اختصاص دهد. اما همان‌گونه که اشاره شد یک 
مصدومیت بدهنگام این بازیکن جاه‌طلب را ممکن است تا مدت‌ها 
خانه‌نشین کرده و فصل رؤیایی او را به کابوس تبدیل کند. ضمن 
آن که اردوی تیم ملی و احتمال بالای دعوت لیموچی به این اردو 
هم خودبه‌خود منتفی شد تا این ستاره طلایی پوش گرفتار یک 
زیان دوسویه شود. بر اساس آنچه دیده و شنیده می‌شود بعید است 
دیگر این ستاره تأثیرگذار در فصل جاری فرصتی برای بازی‌کردن 
پیدا کند و باید پرونده او در لیگ بیست و چهار بسته شده تلقی کرد. 
بازیکنی که اگر در همین چهار هفته گذشته در ترکیب سپاهان 
به میدان رفته بود بدون شک نتایج تیمش به‌گونه‌ای دیگر رقم 
می‌خورد. به‌هرحال طلایی پوشان اصفهانی باید با غیب لیموچی تا 
پایان فصل کنار بیایند و در حال حاضر شاید حضور بن یدر ستاره 
فرانسوی تازه جذب شده شاید بتواند مشکل فقر گل‌زنی این تیم 

را حل کند.

اصفهان با ۸۲ مرکز تخصصی شنا مقام اول کشور را دارد


